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Développer les collaborateurs 
pour répondre aux enjeux de 

performance et de sécurisation 

des parcours. 

Un pilier, 3 axes 

Développer les compétences 
métiers 

Renforcer le rayonnement de 
la THOM Académie en 

interne/externe

Accompagner les projets 
stratégiques du Groupe en 
développant les équipes
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Chiffres clés
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Renouvellement 
Qualiopi validé

11 ans 
 THOM Academy

11 DM et 6 DS 
formateurs 

occasionnels internes

58 % de 
collaborateurs

formés

1 M €
Budget (hors salaires, 

baux, taxes)

152 Modules E-
Learning actifs

EN QUELQUES CHIFFRES



Chiffres clés
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HISTORIQUE DE LA THOM ACADEMY 2012-2024

Evolution du nombre de collaborateurs formés sur chaque année
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Chiffres clés
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ACTIVITE DE LA THOM ACADEMY EN 2024

Nombre de stagiaires (cumul) – Présentiel et Distanciel
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Cumul nombre de stagiaires 2024

Sur l’année 2024, la Thom 

académie a formé:

 3370 stagiaires cumulés

Pour un total de plus de 

25 000 h de formation cumulées



Chiffres clés
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LES FORMATIONS EN 2024

Modalités et lieux de formation

91% (96% en 2023)

9% (4% en 2023)

Modalités de formation

Présentiel Distanciel

63% (57% en 2023)

37%
(43% en 2023)

Lieux de formation

THOM Academy Région
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Appli THOMAC
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E-LEARNING

Evolution des connexions aux modules e-learning 2019-2024
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Application THOMAC
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E-LEARNING

Suivi mensuel des connexions

2276

5350

8242

4476
37914164

28593496
3771

4213

8318

1443

31753128
4328

5115

7315

4975
37943512

5969

16784

7406

2807

9997

8076

19934

12918

9327

8414

9675

10093

7750

1013410796

3318

0

5000

10000

15000

20000

25000

Evolution des connexions mensuelles aux module elearning 2022-2024 (tous types de comptes) 

MyRH

MyRH + 360LEARNING

360LEARNING

PLATEFORME DE DIFFUSION



Application THOMAC
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E-LEARNING

Détail des utilisateurs plateforme e-learning THOM Academy – 31/12/2024

* Utilisateurs actifs = Utilisateurs ayant déjà suivi au moins un module sur les 6 derniers mois

Groupes Utilisateurs Actifs
% actifs 6 

derniers mois*

% Utilisateurs 

app mobile

RESEAU FRANCE 2979 2574 86 % 38 %

SIEGE FRANCE 450 206 45 % 22 %

RESEAU BENELUX 177 126 71 % 47 %

COMPTES MAGASINS FR/BE 526 118 22 % 30 %

COMPTES PARTENAIRES 54 33 61 % 18 %
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Focus terrain
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Nouveautés 2024

19 personnes 

dont 11 RESP SAV 

Parcours expertise atelier

35 personnes formées

Webinaire Merch DM

119 personnes

Internalisation des 

formations

85 personnes formées 

(DM & MDV)

Intégration précieuse



Focus terrain
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Notre Run

Parcours vendeurs

878 collaborateurs/trices

Parcours intégration

38 collaborateurs/trices

 

Parcours Managers certifiant 

50 collaborateurs/trices 

et 29 certifié(e)s 

Formations à la carte 

210 collaborateurs/trices



Focus terrain
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Au service des projets

Affiliés

18 collaborateurs/trices 

Ambassad’or

8 collaborateurs/trices 

(en février et septembre 

2024)

Formation gravure

33 collaborateurs/trices 

(entre février et mars 2024)  

Formation facilitateur 

THOMattitude 

7 personnes formées 

Formation de formateur 

6 personnes formées 

2024



Focus terrain
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International

• Animation du Référentiel
de Vente à tous les DM

• Animation du PV et PM

ITALIE ALLEMAGNE

• Vente 1 pour tous les 380
DM par les 5 FO italiens

• Construction d’un 
module formation sur le 
recrutement

• Accompagnement de 
Mulkiye• Validation et animation du 

pilote vente 2 et montée 
en compétence de 5 FO 
italiens

BELUX
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Focus siège
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Nouveautés 2024

29 personnes

Prise de parole DS

75 personnes

Formation CDC

45 personnes

Formation PMP



Focus siège
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Formation Run siège

Formations à la carte 

76 personnes formées 

Management d’équipe  + 

chef d’équipe centrale

27 personnes formées 

Conduite de projet / 

transversalité 

27 personnes formées 
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Focus siège
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CPF 

14 demandes

14  acceptées par THOM

7 dossiers financés à date

86 alternants pour THOM SAS 
(magasins/centrale/E-commerce)

Et 21 pour THOM (siège) 

Taux de transformation: 30 %

653 stagiaires

Taux de transformation: 31 % dont 8 CDI
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permettre à chacun de partager un moment précieux


	Diapositive 1 Bilan FORMATION 2024
	Diapositive 2
	Diapositive 3
	Diapositive 4
	Diapositive 5 EN QUELQUES CHIFFRES
	Diapositive 6 HISTORIQUE DE LA THOM ACADEMY 2012-2024
	Diapositive 7 ACTIVITE DE LA THOM ACADEMY EN 2024
	Diapositive 8 LES FORMATIONS EN 2024
	Diapositive 9
	Diapositive 10 E-LEARNING
	Diapositive 11 E-LEARNING
	Diapositive 12 E-LEARNING
	Diapositive 13
	Diapositive 14
	Diapositive 15
	Diapositive 16
	Diapositive 17
	Diapositive 18
	Diapositive 19
	Diapositive 20
	Diapositive 21
	Diapositive 22
	Diapositive 23 permettre à chacun de partager un moment précieux

